2010 年度東海地区協議会研究会第 3 回運営委員会議事録

《日 時》2010 年 7 月 2 日（金）10 時～11 時 20 分
《場 所》愛知学院大学図書館
《出席者：敬称略》
中島（豊橋創造）、随原（豊田工業）、宮部（愛知）、大平（愛知学院）、紫藤（愛知工業）、
秋田（愛知淑徳）、高木（中部）、八鳥（名古屋外国語）、中田（名古屋学院）清洲（名古

屋女子）、紅露（南山）、小川（名城）、中河原（中京）、渡邊（中京）

議事に先立ち、前回の議事録の確認後、承認された。

議題
1．第 1 回研究会について
   中島委員（豊橋創造）より、最終確認がなされた。

・ グループ討議の記録は、書式に則り、各グループ記録者から高木委員に送り、

その後まとめて、中島委員に 7 月 15 日（火）までに送ることが確認された。

またこの記録は「館灯」にも掲載されることも確認された。
・ 第 1 回研究会の意見交換会がけやきホール 2 階で開催予定。

２．実務担当者研修会ついて
小川委員より、資料に基づき、確認と説明がなされた。

・ 当日のスケジュールにおいて、丸括弧に名前のある委員はその責任割当が未承

諾であった、この場で確認され、各自承諾された。また当日の質問用マイクは

1 本ですること、ホテルへの誘導は積み残しがないかを確認すること、アンケ

ートは 2008 年度に基づき担当者が内容を修正すること、昼食は 1 部屋でまと

めるか、各部屋どこでもよいとするか検討の余地があること、パソコン設定の

確認は会場校がすることが確認された。
・ ワーキングの責任者は 1 人しかいないと万一都合で出席できない時に困るの

追加で各グループ 1 名ないしは 2 名の責任者が担当委員から追加された（中田

委員、隋原委員、清洲委員、紫藤委員）。

３．アンケートについて
   紅露委員（南山）より、アンケート実施のスケジュールが説明され、承認された。

・ 7 月 5 日（月）にパスワードを清洲委員から加盟館に配信し、受信されたかど

うかの返信を 7 月 7 日（水）13 時までにもらうこと、その結果問題なければ、

正式なアンケート協力依頼文を委員長校から 7月 7日夕方から 7月 8日の間に

メール送信すること。
・ アンケートの回答締切りは平日の延べ 10 日間から鑑み 7 月 20 日（火）とする

こと。
・ アンケート結果を第 2 回研究会で発表すること。

４．第 2 回研究会について
  中河原委員（中京）より、内容について説明があり、承認された。

・ 牟田静香講師には中河原が折衝すること。
・ 10 月 1 日（金）に案内状を主幹事校から発送し、出欠の締切りは 10 月 23 日

くらいとすること。
・ 事例発表は、南山大学から、また他に候補がない時に名城大学から候補を選出

することとなった。
・ アンケート結果を第 2 回研究会で発表すること。

次回運営委員会：９月中旬～下旬に開催予定。

以上

議長 中河原省三 （中京大学）

                          書記 渡邊 英二 （中京大学）